ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 07 октября 2020 года

	T	
№№ п/п	Наименование вопроса	Кто докладывает
1	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/74-7 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия»	1. Василий Иванович Шулбаев — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/72-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О налоговой ставке при применении упрощенной системы налогообложения»	2. Евгений Викторович Молостов — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике
3.	Об отмене постановления Президиума Верховного Совета Республики Хакасия от 19 августа 2020 года № 202-п «О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/57-7 «О внесении изменений в статьи 2 и 10 Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Республики Хакасия»	3. Роман Абрекович Челтыг-машев – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

	2	
1	2	3
4.	Об отзыве на проект федерального закона № 1010252-7 «Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»	4. Светлана Викторовна Могилина – заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку
5.	Об отзыве на проект федерального закона № 1009094-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации права на судебную защиту нарушенных избирательных прав»	5. С.В. Могилина
6.	Об отзыве на проект федерального закона № 1022669-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации в части налогообложения доходов физических лиц, превышающих 5 миллионов рублей за налоговый период»	6. Олег Альбертович Иванов – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике
7.	Об отзыве на проект федерального закона № 991858-7 «О внесении изменения в статью 57 Жилищного кодекса Российской Федерации»	7. В.И. Шулбаев
8.	Об отзыве на проект федерального закона № 1000074-7 «О внесении изменения в статью 7 Федерального закона «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»	8. В.И. Шулбаев
9.	Об отзыве на проект федерального закона № 990282-7 «О внесении изменения в статью 71 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»	9. Е.В. Молостов

3 Об отзыве на проект федерального за-10. 10. Р.А. Челтыгмашев кона № 998208-7 «О внесении изменений в статью 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 11. 11. Р.А. Челтыгмашев Об отзыве на проект федерального закона № 997950-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по развитию территориального общественного самоуправления» 12. Об отзыве на проект федерального за-12. Валерий Николаевич Стакона № 1021307-7 «О внесении изменеростин - председатель комитета Верховного Совета Ресний в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части соверпублики Хакасия по эколошенствования деятельности в области гии, природным ресурсам и пожарной безопасности» природопользованию 13. О поддержке обращения Тюменской 13. Пётр Иванович Воронин – областной Думы к Министру сельского председатель комитета Верхозяйства Российской Федерации ховного Совета Республики Д.Н. Патрушеву о необходимости ин-Хакасия по аграрной поликорпорации в действующее законодатике, продовольствию и земтельство нормативных актов СССР по лепользованию профилактике отравления пчел пестицидами 14. О поддержке обращения Ярославской 14. Е.В. Молостов областной Думы в Правительство Российской Федерации и Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу включения заболевания спинальная мышечная атрофия в перечень заболеваний, по которым осуществляется централизованная закупка лекарственных препаратов Министерством здравоохранения Российской Федерации

	7	
1	2	3
15. 16.	О поддержке обращения Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Абрамченко В.В. о внесении изменений в Методику распределения между субъектами Российской Федерации субвенций из федерального бюджета для осуществления отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений, реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2006 года № 838, в части увеличения расходов на содержание и обеспечение деятельности работников лесничеств и учета необходимой потребности в расходах на проведение работ по лесоустройству	
10.	О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему «Об исполнении рекомендаций Верховного Совета Республики Хакасия, содержащихся в постановлении Верховного Совета Республики Хакасия от 25 сентября 2019 года № 331-11 «Об информации Правительства Республики Хакасия о ситуации, связанной с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия к работе в осеннезимний период 2019/20 года» на двадиать первой сессии Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва	16. Татьяна Петровна Янусик – председатель комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по Регламенту
17.	О награждении Почетной грамотой Верховного Совета Республики Хакасия Данченко Т.Л., Кобылкина А.Е.	17. Денис Владимирович Бразаускас — председатель мандатной комиссии и по вопросам депутатской этики Верховного Совета Республики Хакасия
т.	A	

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия